
Stránka 1 z 10 

 

-SMLOUVA REGISTROVANÁ 

 

 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  ,Rekonstrukce montážní jámy 

cestmistrovství Velké Meziříčí" 

Číslo smlouvy objednatelé: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 03 006 17 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Krajská správa a údržba silníc Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený: xxxxx, MBA, ředitelem organizace 

Osoby pověřené jednat ve věcech technických: 

xxxxxxx, vedoucí cestmistrovství Velké Meziříčí, tel.: xxxxx 

 Technický dozor stavebníka: 

xxxxxx, referent přípravy a realizace staveb, pracoviště Ždár nad Sázavou, mob.: 

xxxxx Koordinátor BOZP: xxxxxxxx, DiS., koordinátor BOZP na staveništi, technický dozor, pracoviště 

Ždár nad Sázavou, tel.: xxxx 

 Bankovní spojení: xxxxxx 

Číslo účtu: xxxxx 

IČO: 000 90 450 

DIČ: CZ00090450 

Telefon: xxxxxxx 

Fax: xxxxxxx 

E-mail: ksusv@ksusv.cz 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

(dále jen objednatel) 
a 
Zhotovitel: 

Obchodní firma BUlLDINGcentrum - HSV, s.r.o. 

se sídlem: Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí 

zastoupený: xxxxx, jednateli 

zapsán v Obchodním rejstříku KS Brno oddíl C, vložka 25051 osoba 

pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech smluvních: 

xxxxxx - jednatelé osoba pověřená jednat 

jménem zhotovitele ve věcech technických: 

xxxxxx) - stavební technik xxxx- stavbyvedoucí 

Korespondenční adresa: Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí 

 Bankovní spojení: xxxxxx. 

Číslo účtu: xxxxx 

IČO: 25317873 

DIČ: CZ25317873  

éva a údržba 

mailto:ksusv@ksusv.cz


Stránka 2 z 10 

 

Telefon: xxx 

Fax: xxxxx 

E-mail: ¡pfo@bc-hsv.cz 

(dále jen zhotovitel) 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „NOZ") se řídí tímto zákonem a na shora 

uvedenou veřejnou zakázku na stavební práce uzavírají dnešního dne měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva"). 

Článek 2 

Podklady pro uzavření smlouvy 

Podklady pro uzavření smlouvy jsou zejména: 

a) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na akci „Rekonstrukce montážní jámy cestmistrovství 

Velké Meziříčí" ze dne 20. 7. 2017 (dále jen „ZD"), 

b) Projektová dokumentace k provádění stavby pod názvem „Montážní jáma", kterou vypracovala 

firma BUlLDINGcentrum - HSV, s.r.o. (úsek projekce), se sídlem Velké Meziříčí, Karlov 169/88, 594 

01 Velké Meziříčí, IČO: 253 17 873, červen 2017, číslo zakázky 6 019 17, včetně případných změn, 

dodatků a doplňků (dále jen „PS"). 

c) Nabídka zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

montážní jámy cestmistrovství Velké Meziříčí" včetně oceněného soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Nabídka Zhotovitele"). 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 

dílo „Rekonstrukce montážní jámy cestmistrovství Velké Meziříčí" v souladu s Nabídkou 

Zhotovitele a za dodržení dále sjednaných podmínek dle této smlouvy. Předmětem díla je 

provedení všech prací, dodávek a služeb uvedených v zadávajících podmínkách, tj. obsažených 

vZD a Nabídce Zhotovitele, které tvoří nedílnou součást této smlouvy bez ohledu na to, zda 

jsou v těchto výchozích dokumentech přímo uvedeny, či z nich vyplývají jiným způsobem. 

3.2. Součástí předmětu plnění je rovněž závazek zhotovitele: 

a) pokud jde o jakost dodávaných materiálů a konstrukcí, jež bude postupně dokládána při 

kontrolních prohlídkách. Při předání a převzetí dokončeného díla předat objednateli 

veškeré doklady, atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky 

dle zákona č. 22/1997 Sb. a dalších předpisů. 

b) zhotovit práce podle technologického předpisu. 

3.3. Předmětem této smlouvy je též závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za 

bezvadné provedení díla dohodnutou smluvní cenu dle této smlouvy. 

3.4. Fakturovat bude,zhotovitel pouze skutečně provedené práce v souladu s touto smlouvou. 

mailto:pfo@bc-hsv.cz


Stránka 3 z 10 

 

Článek 4 

Čas a místo plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 25 kalendářních dní. 

4.2. Pokud zhotovitel nezahájí realizaci díla do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 

staveniště, ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, je objednatel oprávněn 

odstoupit od této smlouvy. 

4.3. Místo plnění: 

Cestmistrovství Velké Meziříčí, ul. Františky Stránecké 40, Velké Meziříčí 594 01. Objednatel je 

povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění a na úhradu zvýšených nákladů, 

zejména v těchto případech: 

a) dojde-li během realizace díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, 

b) nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele, 

c) dojde-li k opožděnému předání staveniště. 

4.4. Plnění díla bude prováděno podle předem navzájem odsouhlaseného harmonogramu prací. 

Dřívější plnění je možné. 

Článek 5 

Cena 

díla 

5.1. Smluvní strany se dohodly na Celkové ceně ve výši: 

Cena bez DPH 556 800,00 Kč 

DPH (21 %) 116 928,00 Kč 

Cena s DPH 673 728,00 Kč 

V ceně jsou obsaženy všechny práce, dodávky a služby nutné k řádnému splnění díla včetně, 

případných nákladů na další přípravné práce. Cena je dohodnuta jako cena úplná, konečná a 

nepřekročitelná. Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen (oceněný soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) je uvedena v příloze č. 1, která tvoří 

nedílnou součást této smlouvy. 

5.2. Cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných 

zhotovitelem. Tyto materiály musí odpovídat technickým normám platným pro tuto dílo. 

5.3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH (viz bod 

5.1. tohoto článku). 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 

sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5.5. Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a podléhají 

smluvnímu schválení obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 



Stránka 4 z 10 

 

5.6. Pokud v průběhu realizace díla dojde z nepředvídatelných důvodů ke změně rozsahu díla, bude 

přesný rozsah těchto prací projednán s objednatelem a uveden ve stavebním deníku. Každá 

změna musí být odsouhlasena objednatelem jak po stránce technické, tak i po stránce finanční. 

Na základě dohody obou smluvních stran bude vypracován dodatek ke smlouvě. Zhotovitel je 

povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána a 

odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro zpracování 

dodatku ktéto smlouvě. 

Článek 6 

Staveniště 

6.1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) v 

termínu do 5 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele, včetně volného přístupu k 

jednotlivým objektům tak, aby zhotovitel mohl zahájit práce a plynule v nich pokračovat. 

Článek 7 

Provádění díla 

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, ZD a Nabídkou Zhotovitele. 

7.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn stavební práce zastavit a dožadovat se 

toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. 

7.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 

zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

7.4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedena 

oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují 

provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného 

odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je 

zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na 

změně smlouvy, může kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit. 

7.5. Zhotovitel je poyinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník. Během pracovní doby 

musí být stavební deník trvale přístupný pro zástupce objednatele. Do deníku se zapisují 

všechny skutečnosti podstatné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a 

jejich jakosti. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své 

stanovisko. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla, popřípadě 

odstraněním vad zjištěných při kontrolní prohlídce stavby. 

7.6. Denní záznamy budou vedeny v knize s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak 

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. V deníku se vyznačí doklady, které se v jednom 

vyhotovení ukládají přímo na staveništi u stavbyvedoucího, popř. u technického dozoru. 

7.7. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí popř. jeho zástupce zásadně v ten 

den, kdy byly potřebné záznamy provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 

zápisu. 



Stránka 5 z 10 

 

7.8. Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru objednatele stavební deník k podpisu, 

popř. vzhledem k občasnosti stavebního dozoru ho ktomu telefonicky vyzvat, pokud je v něm 

takový záznam, ke kterému je zapotřebí vyjádření stavebního dozoru a to nejpozději příští den a 

odevzdat mu první průpis. Jestliže technický dozor nesouhlasí s obsahem zápisu, vyznačí to 

nejpozději do 7 pracovních dnů v deníku s uvedením důvodů. Jinak se má za to, že s obsahem 

zápisu souhlasí. 

7.9. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele, je povinen k záznamu do 7 

pracovních dní podat vyjádření. Jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

7.10. Zápisy do stavebního deníku se provádějí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 

zhotovitel povinen předat objednateli po dokončení stavby. První kopii obdrží zhotovitel a 

druhou kopii objednatel. 

7.11. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality 

prácí, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez 

závažných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, po předchozím 

písemném upozornění objednatele. 

7.12. V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má objednatel 

právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce 

provést. 

7.13. Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o 

životním prostředí a při nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla se bude řídit 

příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP 

č.381/2001 Sb. a 383/2001 Sb. 

7.14. Bezpečnost práce na staveništi: 

a) zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 

požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

příslušnými předpisy; 

b) zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech lidí, které se s 

jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami; 

c) pracovníci objednatele a technického dozoru musejí být zhotovitelem proškoleni o 

bezpečnosti a pohybu na staveništi, 

d) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s 

prováděním díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 

záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

e) zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn v souladu s platnou legislativou 

nebo nad její rámec určit pro realizaci prací koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi (dále jen koordinátor BOZP). Objednatel, koordinátor BOZP a 

zhotovitel jsou při své činnosti vázáni povinnostmi dle obecně závazných právních 

předpisů, zejména § 14 a násl. zákona č.309/2006 Sb., v platném znění. Zhotovitel je 

povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, plnou součinnost. 

7.15. O vyklizení staveniště smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol. 



Stránka 6 z 10 

 

Článek 8 

Kvalita díla 

8.1. Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě 

s požadavky: 

a) platných právních předpisů, 

b) této smlouvy (včetně souvisejících dokumentů souboru smluvních dohod), 

c) platných českých nebo převzatých evropských technických norem pro předmět díla. 

Článek 9 

Předání díla 

9.1. Dílo bude provedeno s veškerou péčí a odborností, bude předáno kompletní a bez závad v 

rozsahu a v termínech stanovených touto smlouvou, a to osobně odpovědnému pracovníkovi 

objednatele na základě předávacího protokolu. 

Článek 10 

Poddodavatelé 

10.1. Zhotovitel se zavazuje, že části předmětu plnění, které budou plněny poddodavateli, budou 

provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy. 

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že nepředá stavbu jako celek jinému zhotoviteli. 
10.3. Poddodavatelé, kteří se budou na provedení díla podílet a nebyli uvedeni v nabídce zhotovitele, 

musí být objednatelem předem odsouhlaseni. 

Článek 11 

Platební a fakturační podmínky 

11.1. Zhotovitel po předání díla v souladu s touto smlouvou o dílo je povinen vystavit fakturu za dílo a 

doporučeně odeslat objednateli ve dvojím vyhotovení. Tato faktura je splatná do 30 dnů ode dne 

jejího doručení a povinně, v souladu s OZ a zákonem o dani z přidané hodnoty, obsahuje 

označení faktura a její číslo, název a sídlo zhotovitele a objednatele s jejich dalšími identifikačními 

údaji, označení (identifikace) smlouvy a částku k fakturaci a další údaje povinné podle uvedených 

právních předpisů. 

11.2. Zhotovitel je povinen, fakturu, doklady „Předávací protokol" apod., označit číslem smlouvy 

objednatele. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 

cenové a jiné údaje. Toto vrácení musí proběhnout do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém 

případě vystaví zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 

11.3. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. 

11.4. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona o DPH. 

11.5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 



Stránka 7 z 10 

 

ustanovení § 106a odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

zhotovitelem. 

Článek 12 

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

12.1. Zhotovitel poskytne na dílo, které je předmětem této smlouvy, záruku v délce 60 měsíců ode dne 

podepsání písemného protokolu o předání a převzetí díla bez vad. 

12.2. Záruka spočívá vtom, že po dobu záruční lhůty bude mít dílo vlastnosti stanovené zejména 

projektem nebo ČSN a TKP s přihlédnutím k běžnému opotřebení a že zhotovitel bezplatně 

odstraní všechny vady vytknuté při reklamačním řízení. 

12.3. Veškeré vady na provádění díla zjištěné objednatelem budou písemně oznámeny zhotoviteli na 

jeho adresu ihned, nejpozději do 7 dnů od zjištění vady. Zhotovitel je povinen vady bezúplatně 

odstranit. 

12.4. Termín nastoupení k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby po jejich nahlášení 

bude maximálně 7 dní, (dovolí-li to povětrnostní podmínky). 

12.5. Po dobu nástupu a odstranění reklamovaných vad se pozastavuje běh záruční doby. 

12.6. Zhotovitel neručí za škody vzniklé na provedeném díle v důsledku prací, které neprováděl. 
’ Článek 13 

Smluvní pokuty 

13.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem 

dokončení plnění ve výši 0,2 % z celkového finančního objemu plnění za každý i započatý den 

prodlení. 

13.2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem 

odstranění vad ve výši 500,-- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

13.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky za 

každý i započatý den prodlení se zaplacením faktury. 

13.4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

13.5. Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15 

dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

Článek 14 

Pojištění zhotovitele 

14.1. Zhotovitel prohlašuje, že po dobu plnění díla má sjednáno pojištění, jehož předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí osobě ve výši minimálně 500 tisíc korun 

českých a možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Pojištění kryje škody na 

věcech a na zdraví: 

a) způsobené provozní činností, 

b) způsobené vadným výrobkem, 



Stránka 8 z 10 

 

c) vzniklé v souvislosti s poskytovanými službami 

d) vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitostí 

e) vzniklé na věcech zaměstnanců. 

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že po dobu plnění díla má sjednáno pojištění pro případ své odpovědnosti 

za škodu při pracovním úrazu nebo nemocí z povolání svých pracovníků. 

Článek 15 

Další ujednání 

15.1. Přerušení postupu prací z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, bude mít za 

následek posun termínu plnění o dobu přerušení. 

15.2. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2, odst. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 

15.3. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě jakékoliv změny rozsahu v plnění dochází 
automaticky k zániku platnosti sjednané lhůty (lhůt) plnění. Na základě navržených změn dojde 
k nové dohodě o termínu plnění a platebních podmínkách písemným dodatkem ke smlouvě. V 
případě, že k dohodě nedojde, má právo objednatel od této smlouvy odstoupit. 

15.4.  Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 

dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 

podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 

zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 

hospodářskou soutěž. 

15.5. Objednatel má nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že zhotovitel dílo řádně nedokončí. 

Náhrada škody bude vypočítána tak, že objednatel provede nové zadávací řízení dle ZVZ na 

nového zhotovitele, který dokončí rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou předmětem veřejné 

zakázky ty části díla, které nebyly zhotovitelem doposud realizovány. 

15.6. Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná objednatelem) 

cenovou nabídku zhotovitele a cenovou nabídku nového zhotovitele (uchazeče, jehož nabídka 

bude v novém zadávacím řízení vybrána jako nejvýhodnější) a částka, o kterou případně 

přesáhne nová cenová nabídka cenovou nabídku zhotovitele, bude společně s náklady 

spojenými s realizací nového zadávacího řízení vyčíslením škody, která byla objednateli 

způsobena. Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení 

způsobené škody zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou škodu započíst oproti splatným 

pohledávkám zhotovitele u objednatele, s čímž zhotovitel vyslovuje souhlas. Objednatel je 

povinen zaslat zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

15.7. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 

smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní lhůta činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

Článek 16 

Závěrečná ujednání 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 



Stránka 9 z 10 

 

budou přednostně řešit smírnou cestou. 

16.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil a ani nedopustí v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 

zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel a ani nenabídne 

žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel 

uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil a ani nedopustí 

žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

16.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy 

či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.  



Stránka 10 z 10 

 

Ve Velkém Meziříčí, dne: 23. 8. 2017 V Jihlavě, dne: ^ í “08- 2017 

Zhotovitel : 

 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 

BUILDlNGcraínsm • HSV, s.r.o. 

Kariov 169/88 

594 01 Velké Meziříčí 

DIČ: CZ25317873 

příspěvková organizace 

Krajská správa a údržba [Tafil 

silnic Vysočiny příspěvko á 
organizace Kosovská 1122/ , 6, 
586 01 Jihlava IČO: 00090450, 
tel.: xxxx 

16.4. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými, písemnými 

oboustranně dohodnutými dodatky, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

16.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními NOZ. 

16.6. Smlouva je vyhotovena v (ve) čtyřech výtiscích, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě 

vyhotovení. 

16.7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této dohody včetně podpisů v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

16.8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

16.9. Účastníci se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném 

znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

16.10. Součástí této smlouvy je příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek, služeb s 

výkazem výměr. 

16.11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 

jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
Objednatel: 

 

xxxxxx jednatelé 

BUllDINGcentrum - HSV, s.r.o.

 



 

Cena bez DPH 556 800,00 Kč 

DPH 21% 116 928,00 Kč 

Cena celkem s DPH 673 728,00 Kč 
 

1 z 4 

Krycí list rozpočtu
 

Zakázka 

 

Zhotovitel 
 

Rekapit
ulace 

10. 8. 2017

Název zakázky , Montážní jáma 

Zakázka Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Jihlava - montážní jáma Velké Meziříčí 
Klasifikace Nádrže a jímky ČOV a ostatní pozem. nádrže, jímky, zásobníky, jámy 

 

Typ Firmy Název 
Zhotovitel BUlLDiNGcentrum - HSV, s.r.o. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakázka: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Jihlava - montážní jáma Velké Meziříčí 

Popis Cena 

A_00: Základní rozpočet SO_01: SO 01 Montážní jáma 
001: Zemní práce 001.: Zemní práce 003: Svislé konstrukce 003.: Svislé konstrukce 006: Úpravy 

povrchu 006.: Úpravy povrchu 009: Ostatní konstrukce a práce 009.: Ostatní konstrukce a práce 

021: Silnoproud 021.: Silnoproud 099: Přesun hmot HSV 099.: Přesun hmot HSV 711: Izolace proti 

vodě 711.: Izolace proti vodě 713: Izolace tepelné 713.: Izolace tepelné 751: Vzduchotechnika 751.: 

Vzduchotechnika 767: Konstrukce zámečnické 767.: Konstrukce zámečnické 771: Podlahy z 

dlaždic 771.: Podlahy z dlaždic 781: Obklady keramické 781.: Obklady keramické NUS: Náklady 

spojené s umístěním stavby NUS.: Náklady spojené s umístěním stavby V01: Průzkumné, 

geodetické a projektové práce V01.: Průzkumné, geodetické a projektové práce 

556 800 
556 800 

22 567 22 567 

207 379 207 

379 28 670 
28 670 

122 594 
122 594 17 243 

17 243 
29 767 29 767 9 

029 9 029 4 277 

4 277 
41 922 41 922 

21 758 21 758 

11 389 11 389 

20 389 20 389 

13 050 13 050 6 

768 6 768 

Celkem (bez DPH) 
DPH 

DPH 21 %ze základny: 556 800 

556 800 
116 928 

116 928 

Celkem (včetně DPH) 673 728 
 

www.euroCALC.cz 2 z 4 10. 8. 2017 

http://www.eurocalc.cz/


Poř. Typ Kód  Alter, kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena 

www.euroCALC.cz 3 z 4 10. 8.2017 

 

 

556 800 

556 800 

22 567 22 

567 

rr SP 1131201101 Hloubení lam nezapažených v hornině tř. 3 obiemu do 100 m3 m3 1 30.636 _ 30.539 229.95 7 022 
   10,9*2,7*1,725-8,7*1,55*1,5  30,539     

I 6. SP 1161101101 Svislé přemístění výkopku z hominv tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 I 30.539 - 30.539 71.30 2 178 
   10,9*2,7*1,725-8,7*1,55*1,5  30,539     

r^r SP 1162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/svpaninv z hominv tř. 1 až 4 m3 1 26.037 - 26.037 219.32 1 5 711 
   1,63*9,83*1,625  26,037     

9. SP 171201201  Uložení sypaninv na skládky m3 26.037 _ 26.037 14.40 375 
10. SP 171201211  Poplatek za uložení odpadu ze sypaninv na skládce (skládkovné) t 46.867 _ 46.867 135.26 6 339 

   26,037*1,8  46,867     
74. SP 131201109  Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapaženvch v hornině tř. 3 m3 30.539 _ 30.539 19.52 596 
75. SP 174101101  Zásyp iam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 4.502 _ 4.502 76.81 346 

   30,539-1,63*9,83*1,625  4,502     

   

003: Svislé konstrukce 
     

207 379 
   003.: Svislé konstrukce      207 379 

11. SP 317941125  Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu 1, IE, U, UE nebo L č 24 a 
vvšší 

t 
0,826 - 

0,826 6 454,04 5 332 

   (1,35+9,55)*2*37,9*0,001  0,826     
I 13. H 13010434 Úhelník ocelový rovnostranný, v jakosti 11 375. 80 x 80 x 8 mm t 0.218 - 0.2181 19 323.46 4218 

   (1,03+9,23)*2*9,67*0,001*1,1  0,218     
I 14. H 13010444 l Úhelník ocelový rovnostranný. v jakosti 11 375. 120 x 120 x 10 mm t 0.459 - 0.459 20 676.10 1 9 485 

   (1,35+9,551*2*19,13*0,001*1,1  0,459     
I 15. H 13010832 I Ocel profilová UPN, v jakosti 11 375, h=260 mm t 0.909 - 0.909 21 255.81 19 318 

   UČ26 
(1,35+9,55)*2*37,9*0,001*1,1  

0,909     

16. SP 317941121  
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu 1, IE, U, UE nebo L do č 12 

t 0,615 - 0,615 7 497,50 4 614 

   (1,35+9,55)*2*19,13*0,001+(1,03+9,23)*2*9,67*0,001  0,615     

20. SP 380321662  Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů ze ŽB tř. C 
30/37 tl 300 mm 

m3 12,49 - 12,49 3 449,24 43 081 

   9,83*1,63*1,625-9,23*1,03*1,425  12,49     

21. SP 380356231  Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů neomítaných 
ploch rovinných zřízení 

m2 66,486 - 66,486 770,04 51 197 

   (9,23+1,03)*2*1,425+(9,83+1,63)*2*1,625  66,486     

22. SP 380356232  Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů neomítaných 
ploch rovinných odstranění 

m2 66,486 - 66,486 154,59 10 278 

   (9,23+1, 03) *2*1,425+0,83 + 1,63) *2*1,625  66,486     
23. SP 380361006  Výztuž kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů z betonářské oceli 

10 505 
t 0,127  0,127 36 424,73 4 618 

   115,26*0,001*1,1  0,127     
24. SP 380361011  Výztuž kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů ze svařovaných sítí 

KARI 
t 0,644 - 0,644 24 830,65 15 988 

   kari siť průměr 6 , oka100*100mm, 585,334*0,001*1,10  
0,644     

I 70. SP 31794ZPC I Povrchová úprava L.U ;oub
o 

1.0 - 1.0 39 250.31 39 250 
   

006: Úpravy povrchu 

     

28 670 
   006.: Úpravy povrchu      28 670 

25. SP 631311113  Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí 
tř. C 12/15 

m3 0,761 - 0,761 3 091,75 2 351 

   9,23*1,03*0,08  0, 
761     

26. SP 631311123  Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí 
tř. C 12/15 

m3 2,142 - 2,142 2 917,84 6 250 

   10,2*2,1*0,1  2,142     
27. SP 631319011 I Příplatek k mazanině tl do 80 mm za přehlazení povrchu m3 0.761 - 0.761 730.43 556 

   9,23*1,03*0,08  0,761     
28. SP 631319012 I  Pnplatek k mazanině tl do 120 mm za prehlazení povrchu m3 2.142 - 2.142 365.21 782 

   10,2*2,1*0,1  2,142     
29. SP 631351111 Zřízení bednění otvorů a prostupů v podlahách m2 0.9 - 0.9 343.96 310 

   (1+0,5)*2*0,3  0,9     
30. SP 631351112 IOdstranění bednění otvorů a prostupů v podlahách m2 0.9  0.9 71.01 64 

   (1+0,5)*2*0,3  0,9     
527. SP 631311235  Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí 

tř. C 30/37 
m3 3,991 - 3,991 3 507,21 13 997 

   dobetonování podlahy 2,7*10,9*0,2-1,03*9,2*0,2  
3,991     

528. SP 631319203  Příplatek k mazaninám za přidání ocelových vláken (drátkobeton) pro 
objemové vvztužení 25 ka/m3 

m3 3,991 - 3,991 881,15 3 516 

   2,7*10,9*0,2-1,03*9,2*0,2  3,991     
529. SP 631319023 I Pnplatek k mazanině tl do 240 mm za přehlazení s poprášením cementem m3 3.991

I 
- 3.991 211.59 844 

   2,7*10,9*0,2-1,03*9,2*0,2  3,991     

   

009: Ostatní konstrukce a práce 
     

122 594 
   009.: Ostatní konstrukce a práce      122 594 

12. SP 919735124 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm m 27.2 ~ - n 27.2 294.68 8 015 
   (10,9+2,7)*2  

27,2 
    

58. SP 961055111 I Bourání základů ze ŽB m3 3.371 - 3.371 5 024.10 16 937 
   dno j  ímky 8, 7*1, 55* 0,25  

3, 371     

59. SP 1962052211 Bourání zdivá nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 “7T0941 - 6.094] 3 188.37 19 429 
   

stěny j ímky 
8, 7*1, 55*1, 25-8, 2* 1,05* 1,25  

6, 094     

60. SP 964076321  Vybourání válcovaných nosníků ze zdivá betonového nebo kamenného dl do 6 
m hmotnosti do 20 ka/m 

t 1,284 - 1,284 6 038,58 7 754 

61. SP 997013111  Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
použitím mechanizace 

t 31,347 - 31,347 337,19 10 570 
63. SP 997013219  Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných hmot za zvětšenou 

dopravu suti ZKD 10 m 
t 31,347 - 31,347 53,33 1 672 

64. SP 997013501  Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením 

t 31,347 - 31,347 202,90 6 360 
65. SP 997013509  Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 282.123 _ 282.123 8.81 2 486 

   31,347* 9  282,123     

66. SP 997013802  Poplatek za uložení stavebního železobetonového odpadu na skládce 
(skládkovné) 

t 31,347 - 31,347 903,37 28 318 
71. SP 939941112  Zřízení těsnění pracovní spáry ocelovým plechem mezi dnem a stěnou m 22.4 - 22.4 444.44 ~ 9 955 I 

 
(1 ,5+9 ,7) *2  

73. 1 SP 1939PC I Těsnící plech BK 160/2 
22. 4  

22.4 I 

A_00: Základní rozpočet SO_01: 

SO 01 Montážní jáma 

001: Zemní práce 



•'oř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena 

www.euroCALC.cz 4 z 4 10. 8. 2017 

 

 

001.: Zemní práce



Poř. Typ Kód  Alter, kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena 

www.euroCALC.cz 3 z 4 10. 8.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

530. SP 965042241  Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu 
tl Dřeš 100 mm DI Dře 4 m2 

m3 3,189 - 3,189 1 787,42 5 700 
2, 7*10, 9*0, 2 -8, 7* 1,55* 0, 2 3, 189 

 

   021: Silnoproud      17 243 
   021.: Silnoproud      17 243 
531. SP ELPC ___________ l _______  Silnoproudá elektroinstalace - umělé osvětlení a připojení zařízení VZT ;oub

o 1.0 - 1.0 17 243.07 17 243" 
   

099: Přesun hmot HSV 

     

29 767 
   099.: Přesun hmot HSV      29 767 

67. SP 998142251  Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 
25 m 

t 50,756 - 50,756 586,47 29 767 

   

711: Izolace proti vodě 

     

9 029 
   711.: Izolace proti vodě      9 029 
533. SP 711471051 Provedení vodorovné izolace proti tlakové vodě termoplasty lepenou fólií m2 19.954 - 19.954 116.91 2 333 
   

2, 7*10, 9-1, 03*9, 2 
 

19,954 
    

534. SP 711491171 I Provedení izolace oroti tlakové vodě vodorovné z textilii vrstva oodkladní m2 19.954 - 19.954 31.98 638 
   

2, 7*10, 9-1, 03*9, 2 
 

19,954 
    

535. SP 711491172 I Provedení izolace oroti tlakové vodě vodorovné z textilií vrstva ochranná m2 19.954 - 19.954 39.03 779 
   2, 7*10, 9-1, 03*9, 2  19,954     
536. SP 998711101  Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech 

vvškv do 6 m 
t 0,052 - 0,052 813,52 42 

537. H 28322088  Zemní izolační fólie EKOPLAST 806, tl. 1,5 mm, šířka 1,3 délka role 20 m m2 22.947 _ 22.947 187.44 4 301 
   

(2, 7*10, 9-1, 03*9, 2)* ! ,  15 
 

22,947 
    

538. H 69311286 I Geotextilie ARABEVA 300 q/m2 š 200 cm m 22.947 - 22.947 40.77 936 
   

(2, 7*10, 9-1, 03*9, 2)/2* 2* 1,15 
 

22,947 
    

 

713: Izolace tepelné 4 277 713.: Izolace tepelné 4 277 
503. I H I28377PC8 I I Izolace potrubí VZT 125 x 25 mm I m I 20.0 I I 20.0 I 213.85 I 4 277 

751: Vzduchotechnika 41922 751.: Vzduchotechnika 41922 

508. H 751 PC42  Větrací mřížka 125 kus 1.0  1.0 473.71 474 
512. MP 751111131  Mtž vent ax ntl potrubního základního D do 200 mm kus 1.0  1.0 194.90 195 
516. MP 7515 PC2  Ventilátor do kruhového potrubí s doběhem TD 350/125 SILENT T kus 1.0  1.0 7 511.70 7 512 
518. MP ,7515 PC4  Zpětná klapka d=125 kus 1.0  1.0 1 001.56 1 002 521. H 7515 PC5  Průžné spojky se sponou pro uložení ventilátoru kus 2.0  2.0 338.36 677 
521. H 751 PC6  Potrubní el. ohřívač MBE 125/1,2 R2 kus 1.0  1.0 12 857.86 12 858 
522. MP 7515 PC6  Odvodní talířový ventil do 125mm kus 2.0  2.0 338.36 677 
523. MP 751322012  Mtž talířového ventilu D do 200 mm kus 2.0  2.0 167.83 336 
526. MP 751510PC1  Vzduchotechnické potrubí kruhové D do 200 mm m 18.0  18.0 702.45 12 644 
526. MP 751510PC3  Prostup potrubí obvodovou zdí kDl 1.0  1.0 2 977.61 2 978 
526. MP 751510PC4  Prostup potrubí stěnou montážní iámy kpl 2.0  2.0 1 285.79 2 572 

767: Konstrukce zámečnické 21 758 767.: Konstrukce zámečnické 21 758 
56. SP 767PCSCH  Dodávka a montáž schodků pozínk.do mont.kanálu ;oubol 1.0 _ 1.0 16 241.51 16 242 
57. SP 767PCJ  Dodávka a montáž iímkv pozink.do mont.kanálu >oubol 1.0 _ 1.0 5 413.84 5414 

68. SP 998767101  Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t I 0.109 _ 0.109 939.12 102 

771: Podlahy z dlaždic 11 389 771.: Podlahy z dlaždic 11 389 
42. SP 771564112 

I Montáž podlah z čediče hladkého 200x200 mm lepených flexibilním lepidlem Itl do 25 mm 
m2 9,507 - 9,507 

282,12 2 682 
9, 23* 1, 03 9, 507 

43. 1 SP 1771569192 i I Příplatek k montáž podlah z čediče za omezený prostor | m2 I 9.5071 -  i 9.507! 57.78 I 549 
9, 23* 1, 03 9, 507 

44.1 SP 1771569196 I I Příplatek k montáž podlah z čediče za spárování tmelem dvousložkovým | m2 I 9.5071 - I 9.5071 31.69 1 301 
9, 23* 1, 03 9, 507 

45. I SP 1771591111 I I Podlahv penetrace podkladu I m2 I 9.5071 - I 9.5071 37.78 I 359 
9, 23* 1, 03 9, 507 

46. SP 1998771101 Přesun hmot tonážní pro podlahv z dlaždic v objektech v do 6 m t 0.693 _ 0.6931 451.20 313 
48. H 163232811 Dlaždice z taveného čediče interiérové 250/250/22JRI m2 10.458 _ 10.458 686.95 7 184 

9, 23* 1, 03*1, 1 10, 458 
 

   

781: Obklady keramické 781.: Obklady keramické 
     

20 389 20 389 
49. SP 781474211  Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých průmyslových do 35 ks/m2 

lepených flexibilním lepidlem 
m2 22,572 - 22,572 426,08 9 618 

   
( 9 , 2 3 + 1 , 0 3 ) * 2 * 1 , 1  

 
2 2 , 5 7 2  

    
51. SP 781494111 Plastové profilv rohové lepené flexibilním lepidlem m 4.4 - 4.4 119.81 527 

   4 * 1 ,  1   4, 4     
. 52. SP 781495111 I Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 22.572 - 22.572 37.78 853 j 
   

( 9 , 2 3 + 1 , 0 3 ) * 2 * 1 , 1  
 

2 2 , 5 7 2  
    

53. SP 998781101 Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 6 m t 0.398 _ 0.398 451.20 180 
54. H 59761073 Obkládačkv keramické RAKO 19,8 x 39,8 x 0,7 cm I. j. m2 24.829 _ 24.829 371.01 9212 

   
( 9 , 2 3 + 1 , 0 3 5 * 2 * 1 , 1 * 1 , 1  

 
2 4 , 8 2 9  

    
 

 NUS: Náklady spojené s umístěním stavby NUS.: Náklady spojené 

s umístěním stavby 
     

13 050 13 050 
I 69. I ON 07 I Zařízení staveniště Í % 2.4 I - i 2.4 I 5 437.50 I 13 050 I 

 

 V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce V01.: Průzkumné, 

geodetické a projektové práce 
     

6 768 6 768 
I 532. ! ON 1013254000 I Dokumentace skutečného provedení stavby ~~~i~kč i ~ 1.0 ! ~ i 1.0 ! 6767.67 6 768  


